



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	64.137.736,74	8.855.344,56	28.246.033,68	10.184.751,19	32.068.868,37	26.376.727,08
RECEITAS DE CAPITAL	985.052,46	423.583,34	1.270.750,02	297.730,00	492.526,23	0,00
SUBTOTAL	65.122.789,20	9.278.927,90	29.516.783,70	10.482.481,19	32.561.394,60	26.376.727,08
(-) DEDUÇÕES	6.500.165,82	1.119.100,00	3.357.300,00	822.603,50	3.250.082,91	3.120.630,95
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	65.972,18	18.333,34	55.000,02	9.491,85	32.986,09	46.073,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	116.284,00	18.000,00	54.000,00	9.000,00	58.142,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.317.909,64	1.082.766,66	3.248.299,98	804.111,65	3.158.954,82	3.074.557,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	58.622.623,38	8.159.827,90	26.159.483,70	9.659.877,69	29.311.311,69	23.256.096,13

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	48.171.867,47	8.028.644,58	24.085.933,74	6.092.602,69	25.034.419,88	6.661.169,13	20.879.610,54	18.523.237,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	25.000,00	4.166,67	12.500,00	0,00	11,52	0,00	11,52	0,00
SUBTOTAL	48.146.867,47	8.024.477,91	24.073.433,74	6.092.602,69	25.034.408,36	6.661.169,13	20.879.599,02	18.523.237,89
DESPESAS DE CAPITAL	6.887.024,20	1.147.837,37	3.443.512,10	874.918,69	2.396.066,28	712.813,13	1.686.377,22	1.167.220,51
(-) Deduções	480.000,00	80.000,00	240.000,00	0,00	460.385,12	38.305,76	182.841,70	204.955,17
Amortização de Dívida	480.000,00	80.000,00	240.000,00	0,00	460.385,12	38.305,76	182.841,70	204.955,17
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	54.553.891,67	9.092.315,28	27.276.945,84	6.967.521,38	26.970.089,52	7.335.676,50	22.383.134,54	19.485.503,23
RESULTADO	-54.553.891,67	-9.092.315,28	-27.276.945,84	-6.967.521,38	-26.970.089,52	-7.335.676,50	-22.383.134,54	-19.485.503,23
RESULTADO	-48.235.982,03	-8.009.548,62	-24.028.645,86	-6.163.409,73	-23.811.134,70	-6.531.564,85	-19.224.179,72	-16.410.945,58
RESULTADO	4.068.731,71	-932.487,38	-1.117.462,14	2.692.356,31	2.341.222,17	2.324.201,19	6.928.177,15	3.770.592,90

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-15.682.513,75	-15.537.977,81	-15.499.672,05	38.305,76	182.841,70	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.055.271,47	497.594,63	637.360,18	139.765,55	-417.911,29	
(-) Aplicações Financeiras	6.621.305,81	13.003.695,85	15.031.675,97	2.027.980,12	8.410.370,16	
(-) Ativo Realizável	0,00	-26.432,60	-25.380,78	1.051,82	-25.380,78	
(+) Restos a Pagar Processados	-339.642,51	-4.950,88	-4.950,88	0,00	334.691,63	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-8.345.578,98	-2.068.070,81	139.032,44	2.207.103,25	8.484.611,42	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-8.345.578,98	-2.068.070,81	139.032,44	2.207.103,25	8.484.611,42	